
 

 

2025年9月吉日 

 お客さま各位  
 

三井住友銀行 

シドニー支店 

パース出張所   

アジア・大洋州営業第一部 

 

 

『SMBC為替ウェブセミナー』のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、2025年これまでの為替相場は、4月に 140円ちょうどを割り込んだドル円が 7月には

150円台を回復した一方で、豪ドルは年初にコンセンサスとなっていた年間を通じた上昇とは

異なり、4月に 0.59台へと急落、そののち反発したものの 0.66台にとどまる展開となってお

ります。 

 

この時機を見まして、『SMBC 為替ウェブセミナー』を開催し、3月のセミナー時の予想と実際

の相場展開を振り返った上で、2025年後半から来年にかけての経済展望と相場予想についてご

案内させて頂きます。 

 

お馴染みとなっておりますシンガポール在勤の阿部エコノミスト、シドニー支店カスタマー・

ディーラーの永谷に加え、今回は、東京から張エコノミスト（中国担当）も登壇し、今後の注

目材料になると見込まれる中国に焦点を当てる予定です。 

中国経済の点検のみならず、米中、豪中関係にも言及しながら、SMBC為替セミナーの特色であ

るパネルディスカッションに重点を置きたいと考えております。 

 

シドニー支店・パース出張所一同、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。                       

敬具 

 

記 

 

1) 日 時： 9月 25日(木) 13：00-14：30（オーストラリア東部時間） 

11：00-12：30（オーストラリア西部時間） 

11：00-12：30（シンガポール時間） 

12：00-13：30（日本時間） 

 

2) 内 容：①「米中豪からみる世界経済見通し」 

    ②「中国のマクロ経済と、今後の豪中関係」 

    ③「パネルディスカッション、質疑応答」 

 



 

 

3) 参加料：無料 

4) 場 所：オンラインによるセミナー 

5) 定 員：各1,000名（先着申込順） 

6) 申 込：参加登録URLもしくはＱＲコードよりお申込みください 

 

    

※ 本ウェブセミナーは、Cisco社の「Webex Events

（https://www.cisco.com/c/ja_jp/index.html）」を利用いたします。 

※ お使いのパソコンや携帯端末、あるいは OSによって、アクセス方法が異なる可能性が

ございます。ご不明な点は事前に事務局までご照会ください。 

※  

お申し込みに際して頂戴したお客さまの個人情報は、株式会社三井住友銀行ならびに 

SBCS Co., Ltd にて本ウェブセミナーの運営および資料の送付や次回のセミナー案内などのフォロ

ーアップの目的のみに利用させていただきます。 

 
※SBCS Co.,Ltd.は株式会社三井住友銀行のグループ会社で、本セミナーの運営を担当します。 

 

 


